2020 年７月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  島 忠

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岡 野 恭 明

  (コード番号 8184 東証第１部 )

問 合 せ 先  取締役経営企画本部長 折本和也

  ( T E L  0 4 8 - 8 5 1 - 7 7 1 1  )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 4月 9日公表の「2020年 8月期第２四半期決算短信」において、未定としておりま

した 2020年 8月期の通期業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2020年 8月期通期業績予想数値の修正（2019年 9月 1日～2020年 8月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（B） 150,847 9,044 9,616 6,091 148.70

増減額（B－A） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2019年 8月期）
146,387 8,994 9,143 6,049 139.61

2．修正の理由

 2020 年 8 月期の通期業績予想につきましては、「2020 年 8 月期第２四半期決算短信」の公表時には

新型コロナウイルスの感染拡大による影響により、通期業績予想を合理的に算定することが困難であ

ったため、2019年 10月 11日に公表いたしました 2020年 8月期の通期業績予想を一旦取下げ未定とさ

せていただきましたが、国内における緊急事態宣言の解除等により経済活動の再開等の動きが見え始

めた事、並びに 5月、6月の業績及び現時点において入手可能な予測を踏まえ、通期業績予想を算定し

ましたのでお知らせいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

                                      以 上